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تعیین تکلیف شهریه مدارس و حقوق و بیمه معلمان
آیین نامه جدید مدارس غیردولتی ابلاغ شد؛ 

رئیس ســازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توســعه مشــارکت های 
مردمــی وزارت آموزش و پــرورش ضمن اعام ابــاغ آیین نامه جدید 
مدارس غیردولتی گفت: طبق این آیین نامــه تکلیف رتبه بندی مدارس، 
شــهریه دریافتی، ساعات تدریس معلمان، پوشــش بیمه ای و همچنین 
نحوه برخورد با مدارســی که شــهریه اضافی دریافت می کنند مشخص 
شــده است. احمد محمودزاده با اشــاره به نرخ مصوب شهریه در سامانه 

مدارس غیردولتی و هیات امنایی افزود: رقم بالاترین شهریه ها با احتساب 
فــوق برنامه ۶۵ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان اســت که با اباغ آیین نامه 
جدید مدارس غیردولتی، تکلیف مدارس متخلف که شهریه بالاتر دریافت 
می کنند مشخص شده است. وی ادامه داد: مدارسی که  بیشتر از شهریه 
اعامی دریافت کنند، با توجه به اجازه ای که داده شده، شهریه از حساب 
آن مدرســه برداشــت و در اختیار خانواده هایی که از آنها شهریه اضافی 

دریافت شده، قرار می گیرد.  در حالیکه معلمان مدارس غیردولتی همواره 
از بالا بودن ساعت کاری، پایین بودن حقوق و دستمزد، تاخیر در پرداخت 
حقوق و بیمه گایه مند هستند محمودزاده با استناد به آیین نامه جدید از 
کاهش ســاعت کاری این معلمان و افزایش حقوق آنها خبر داد و اظهار 
کرد: قرار شــده معلمان مدارس غیردولتی مقطع ابتدایی با ۲۵ ســاعت 

تدریس به صورت تمام وقت در نظر گرفته و بیمه هم شوند.

جامعه

اخبار کوتاه 

رییس ســازمان حفاظت محیط زیست گفت: لازم 
است پیوست رســانه ای در کارکردها و فعالیت های 
محیط زیست در اولویت قرار گیرد و همه ظرفیت های 
مردمی سازی محیط زیست به کار گرفته شود تا سال 
جهش تولید با مشــارکت مردم یــک الگو در حوزه 

محیط زیست باشد.
علی ســاجقه با اشاره به شعار سال جهش تولید با 
مشــارکت مردم بر لزوم نهادینه شــدن این شعار در 
حوزه محیط زیســت تاکید کرد و با اشــاره به  لزوم 
اســتفاده از ظرفیت های رســانه ای در ایــن زمینه، 
اظهارکرد: لازم اســت پیوست رسانه ای در کارکردها 
و فعالیت های محیط زیســت در اولویت قرار گیرد و 
همه ظرفیت های مردمی سازی محیط زیست به کار 
گرفته شود تا سال جهش تولید با مشارکت مردم یک 

الگو در حوزه محیط زیست باشد.
ســاجقه در جمع مدیران کل ســتادی و استانی 
محیط زیســت  بــا بیان اینکه رســانه نقش مهمی 
در ارتقــای آگاهی و دانش مردم نســبت به اهمیت 
محیط زیســت و ضرورت حفظ آن دارد، اضافه کرد: 
اطاع رسانی دقیق از حوزه تخصصی و علمی محیط 
زیست در تغییر نگرش افراد به این مجموعه و تاش 
برای حفظ محیط زیســت موثر است، از این رو همه 
کارکردها و فعالیت های محیط زیســت می بایســت 

پیوست رسانه ای داشته باشد.
وی بــا بیان اهمیت و جایگاه محیط زیســت ادامه 

داد: رســانه می تواند زمینه ای برای مشــارکت مردم 
به خصوص ســازمان های مردم نهاد در حراســت از 
محیط زیســت شود و قطعا اطاع رسانی از اهمیت و 
جایگاه محیط زیست در زندگی بشر، تاثیر بسزایی در 

الگوسازی نحوه رفتار با محیط زیست دارد.
معــاون رییس جمهــوری در ادامه از فعال شــدن 

خانه های محیط زیست نام برد و آن را اقدامی برای 
جلب مشارکت  مردم در نگهداری و حفاظت از منابع 
طبیعی و محیط زیســت دانســت و افزود: خانه های 
محیط زیســت بســتری برای مردمی سازی محیط 
زیست محسوب می شود و سیاست سازمان حفاظت 
محیط زیســت در دولت ســیزدهم مردمی شدن و 

مشــارکت و همراهی مــردم در فعالیت های محیط 
زیستی اســت که راه اندازی خانه های محیط زیست 
یکی از همین راهکارها برای جلب مشارکت مردمی 

محسوب می شود.
رییس ســازمان حفاظت محیط زیست یادآور شد: 
محیط زیست سالم بستر توسعه و حیات پایدار است 

و هدف ســازمان حفاظت محیط زیست در تشکیل 
این خانه ها، نهادینه کردن و فعال شــدن شهروندان 
در حفظ محیط زیســت است تا حساسیت نگهداشت 
در میان مردم افزایش یابد و به جامعه و شــهرهای 

سالم تری دسترسی داشته باشیم.
ســاجقه افزود: واقعیت این است که سیاستگذاری 
دولت در مورد محیط زیســت در عین حال که شرط 
لازم است ولی کافی نیست و ضرورت دارد که جامعه 

نیز در این کار مشارکت داشته باشد.
رییس ســازمان حفاظت محیط زیست کشور اضافه 
کرد: موضوع مهم مشــارکت همه مردم برای حفظ 
محیط زیست در اصل ۵۰ قانون اساسی مورد تاکید 
قرار گرفته است. محیط زیست میراث آتیه ما و بین 
نســلی اســت و همه مردم مکلف به ایفای نقش در 
حفظ آن هســتند و به عبارتی در ایــن حوزه باید از 
ظرفیت های مردم بهره گرفت و راه اندازی خانه های 
محیط زیست همان بســتر برای مشارکت مردم در 
همکاری با دولت در حفاظت از محیط زیست است. 
ســاجقه اضافه کرد: این ســازمان تــاش دارد 
کارهای بنیادین انجام دهد، تا سازمان محیط زیست 
کشــور از این موضوع بهره مند شود و در آیین نامه 
و دســتورالعمل های اجرایی نیز نحــوه تولید محتوا، 
مدیریت، فعالیت ها و بحث های نظارتی تدوین شده 

است. 
وی بــا بیان اینکه هدف ســازمان محیط زیســت 

در ســطح کشــور نهادینه کردن فرهنگ حفاظت از 
محیط زیســت با استفاده از ظرفیت خود مردم است، 
ادامــه داد: با این اقدام هم شــرایط حفاظت از حوزه 
محیط زیست فراهم شده است و هم حساسیت های 
عمومــی در میان مردم برای حفاظــت از این حوزه 

بیشتر می شود.
رئیس ســازمان حفاظت محیط زیســت همچنین 
با بیان اینکه حساســیت مردم نسبت به موضوعات 
محیط زیستی ســتودنی اســت، تاکید کرد: محیط 
زیســت جزو حقوق عامه است و با جاه طلبان در این 

حوزه مقابله می کنیم.
معاون رییس جمهور اضافه کرد: مشــکات محیط 
زیســتی کشــور باید به صورت علمی حل شود و در 
این زمینه نیازمند ارتقای دانش شهروندان و فرهنگ 

سازی هستیم. 
به گزارش روابط عمومی ســازمان حفاظت محیط 
زیست، ســاجقه از برنامه این سازمان برای تدوین 
کتاب هایی برای آشــنایی دانش آموزان با بنیان های 
محیط زیســت خبر داد و گفت: این کتاب ها با هدف 
آموزش و صیانت از محیط زیســت بــرای مناطق 

جغرافیایی تدوین می شود.
وی با اشــاره به دغدغه شهروندان در اجرای طرح 
هــای عمرانی و صنعتی برای حفظ محیط زیســت 
گفت: اگر پروژه ای در کشــور پیوست محیط زیستی 

نداشته باشد، قطعا با آن برخورد خواهیم کرد.

۱۴ اردیبهشت آزمون برگزار می شود؛

استخدام ۴۱۷۰ مراقب سلامت و بهداشت
معاون تربیت بدنی و ســامت وزارت آموزش و پرورش از 
استخدام ۴۱۷۰ نیروی بهداشت و مراقب سامت خبر داد و 
گفت: آزمون مربوطه چهاردهم اردیبهشت برگزار و این افراد 

در مهرماه راهی مدارس می شوند.
صادق ستاری فرد در مراسم گرامیداشت هفته سامت که در 
دبستان امام هادی برگزار شد، افزود: مکمل یاری و بهداشت 
دهان و دندان دانش آمــوزان به صورت جدی در حال انجام 
است، این در حالیســت که غربالگری سامت و هنجاریابی 

دانش آموزان به عنوان امری مهم باید پیگیری شود.
وی ادامــه داد: در حــوزه تربیت بدنی بــا همکاری وزارت 
جهاد کشــاورزی، آموزش محیط زیست و آموزه های زیست 

محیطی ارائه می شود.
ســتاری فرد ادامه داد: همچنین با همکاری جمعیت هال 
احمر طرح دادرس و ماهــر و به عبارتی آموزش کمک های 
اولیه و کمک های امدادی به دانش آموزان و خانواده ها ارائه 

می شود.
وی با بیان اینکه جایگاه حوزه ســامت در برنامه درســی 
بسیار اهمیت دارد، ابراز امیدواری کرد که با بازنگری برنامه 
درس ملی، بخشــی از برنامه درســی هفتگی به سامت و 
بهداشــت دانش آموزان اختصاص یابد حــال آنکه این کار 

نیازمند توجه جدی است.
وی افزود: امیدواریم در شــورای عالــی آموزش و پرورش 
این موضوع مورد توجه قرار گیرد تا ظرفیت هایی برای حوزه 
بهداشت و ســامت در نظر گرفته شود. باید از ظرفیت های 

مدرسه در پیشبرد سامت دانش آموزان استفاده کنیم.
تربیت ۴۰۰ دانش آموز مرشد در مدارس تهران

مســعود بهرامی مدیرکل آموزش و پرورش شهرستان های 
اســتان تهران نیز در مراســم گرامیداشــت هفته سامت 
با بیــان اینکه ۴۰۰ دانش آموز به عنوان مرشــد دانش آموز 
آموزش دیده اند گفــت: این دانش آمــوزان از تمام مدارس 
شهرســتان های تهران انتخاب شــده و در مــدارس به هم 

مدرسه ای های خود آموزش می دهند.
وی  با بیان اینکه امروز آیین هفته ســامت در شهرستان 
ری برگزار شد افزود: به واسطه تکلیف در سند تحول بنیادین 

دانش آموزان باید با موضوع سامت و تندرسی آشنا شوند.
بهرامی افزود: طرح شــهید طوقانی در حال اجراست و این 
فرهنگ در کنار طرح شــهید ســلیمانی ) فضاهای ورزشی 
درون مدرســه ای، جــذب معلمان تخصصی ورزشــی( باید 

گسترش یابد.

حوادث جوی ۱۳ قربانی گرفت؛

 ۱۷۸ فوتی و بیش از ۱۰۰۰ مصدوم 
در حوادث هفته آخر فروردین

رئیــس ســازمان اورژانس کشــور، از مــرگ ۱۷۸ نفر و 
مصدومیت ۱۲۳۲ نفر در حوادث هفته گذشته خبر کرد.

جعفر میعادفر درباره جزئیات ماموریت های اورژانس کشــور 
در هفته گذشــته گفت: در هفته گذشته از ۲۵ فروردین ماه 
تا ۳۱ فروردین ماه، ۵۰۹ حادثه ویژه در سامانه ۱۱۵ به ثبت 
رســید که نسبت به هفته گذشته، شاهد کاهش ۲۱ درصدی 
این حــوادث بودیم. همچنین در هفته گذشــته، ۱۶۴حادثه 
ترافیکــی و ۳۴۵ حادثــه غیرترافیکی داشــتیم که هرکدام 
نســبت به هفته گذشــته کاهش ۳۸ و ۹ درصدی را نشان 
می دهــد. طی این مدت در مجموع ۶۸ درصد حوادث از نوع 

غیرترافیکی بود.
رئیس ســازمان اورژانس کشور با اشاره به تعداد مصدومان 
حوادث نیــز گفت: در این مدت، ۱۳۹۴ نفــر نیز در حوادث 
مصدوم یا بیمار شــده و ۱۷۸ نفر جان خود را از دست دادند. 
۱۲۳۲ نفر نیز بــه مراکز درمانی انتقال داده شــدند که ۶۸ 
درصد از آنان معادل ۸۳۷ تن در حوادث ترافیکی آسیب دیده 
بودنــد. همچنین ۱۶۲ نفر در محــل حادثه، خدمات درمانی 
دریافت کرده اند که۱۱۰ نفر از آنان در تصادفات زخمی شده 

بودند.
وی همچنیــن با اشــاره به حــوادث جوی هفته گذشــته 
گفت: متاســفانه درجریان حوادث جوی هفته گذشته، ۱۳ تن 

فوت شده و ۱۷ تن دیگر نیز مصدوم شدند.

کتابی  برای آشنایی دانش آموزان با محیط زیست تدوین شد؛

برخورد جدی با پروژه های فاقد پیوست محیط زیستی

رئیس کل ســازمان نظام پرســتاری با بیان اینکه بررسی نرخ 
تعرفه های خدمات پرســتاری اباغ شــده بیانگر این است که 
ارزش این خدمات به میزان قابل توجهی رشــد داشــته است، 
گفت: به طور قطع، اجرای تعرفه های ترجیحی در مناطق محروم 
می تواند بر ماندگاری پرستاران در این مناطق و افزایش کیفیت 

خدمات پرستاری اثرگذار باشد.
دربــاره تعرفه هــای خدمات پرســتاری اظهار کرد: ســازمان 
نظام پرســتاری جلســات مشــترکی را با »معاون پرســتاری 
وزارت بهداشــت« و »شورای عالی بیمه ســامت« به منظور 
تعرفه های خدمات پرســتاری برگزار کرد. البته اقدامات سازمان 
نظام پرســتاری به منظور افزایش تعرفه های خدمات پرستاری 
به برگزاری جلســات مشترک محدود نمی شــود بلکه کارگروه 
تخصصی تعرفه های خدمات پرســتاری در سازمان نیز تشکیل 
شد.  وی با بیان اینکه مبلغ ریالی تعرفه گذاری خدمات پرستاری 
۵۰ درصد افزایش یافته است، افزود:  به این ترتیب مبلغ ۲۰هزار 
و ۱۰۰ تومان در ســال گذشته به ۳۰ هزار و ۲۰۰ تومان افزایش 
یافت. همچنین ارزش نســبی خدمات پرســتاری  به میزان ۱۵ 
درصد نســبت به ســال گذشــته افزایش یافته است. رئیس کل 
ســازمان نظام پرســتاری در ارزیابی نرخ تعرفه گذاری خدمات 
پرســتاری سال ۱۴۰۳ خاطرنشــان کرد: بررسی نرخ تعرفه های 
خدمات پرســتاری اباغ شــده بیانگر این اســت که ارزش این 
خدمات به میزان قابل توجهی رشد کرده است. جهان پور با بیان 
اینکه تعرفه های ترجیحی در مناطق محروم برای نخســتین بار 
تصویب شــد، اظهار کرد: برای امسال وزارت بهداشت و سازمان 

نظام پرســتاری موضوع تعرفه های ترجیحــی در مناطق کمتر 
توســعه یافته را در کانون توجه قــرار دادند؛ چرا که این مولفه را 
حائــز اهمیت می دانند. تعرفه های ترجیحــی در مناطق محروم 
برای بیمارستان هایی است که ضریب K  کمتری دارند. هدف از 
تصویب و اجرای تعرفه های ترجیحی، ماندگاری پرستاران برای 
ارائه خدمات در مناطق محروم اســت.  رئیس کل سازمان نظام 
درباره اثرگذاری اجــرای تعرفه های ترجیحی در مناطق محروم 
گفت: به طور قطع، اجرای تعرفه های ترجیحی در مناطق محروم 
می تواند بر ماندگاری پرســتاران در این مناطق  و ارائه خدمات 
پرستاری اثرگذار باشد. بسیاری از کارشناسان مسائل پرستاری با 
در نظر گرفتن مسائل معیشتی بر اجرای تعرفه های ترجیحی در 
مناطق محروم تاکید داشتند. پیش از تصویب اجرای تعرفه های 
ترجیحی در مناطق محروم، میزان دریافتی پرستاران ناچیز بود. 

عضو کمیسیون حمل و نقل شورای شهر تهران اعام کرد که 
حتــی یک خودروی برقی هم موفق به دریافت پاک تاکســی 
نشــده و فقط وعده ورود خودروی برقی داده شــده و شواهد و 

گزارشی از عملکرد اجرایی وجود ندارد.
علی اصغــر قائمی صبح امروز در تذکر پیش از دســتور خود در 
جلســه شــورای شــهر تهران با قرائت متن تذکرش خطاب به 
زاکانی شــهردار تهران گفت: همانطور که مستحضرید مدیریت 
شــهری در ســال گذشــته در ســه مرحله اقدام به رونمایی از 
تاکســی های برقی کرد. وی با بیان اینکه در آذرماه سال گذشته 
از ۸۸ خودرو آریزو برقی که رنگ های مختلفی داشت در حضور 
شهردار تهران و وزیر صمت رونمایی شد، افزود: در دی ماه سال 
گذشته نیز در محل ســازمان تاکسیرانی از ۱۹۸ خودروی جک 
برقی که رنگ ســیاه داشتند، رونمایی شد و نکته قابل توجه این 
اســت که این خودروها یا پاک نداشتند و یا پاکشان شخصی 

بود و پاک تاکسی نداشتند.
عضو شورای شهر تهران با بیان اینکه برخاف مصوبه شورای 
عالــی ترافیک که قرار بود رنگ خودروهای برقی آبی فیروزه ای 
باشــد شــاهد رونمایی از خودروهای رنگی هســتیم، گفت: در 
اسفندماه سال گذشته نیز از تعداد خودروهای برقی وارداتی چین 

رونمایی شد که رنگش با رنگ مصوب همخوانی نداشت.
وی با اشاره به اینکه شهرداری هنوز در مورد نحوه خدمات پس 
از فروش اقدامی نکرده و شرکت خودروساز صاحب صاحیت را 
نیز معرفی نکرده، اظهار کرد: حتی یک خودروی برقی هم موفق 
به دریافت پاک تاکسی نشده و نکته اینکه کماکان یارانه دولتی 

از محل ماده ۱۲ و شــورای اقتصاد تعیین تکلیف نشــده است و 
فقط وعده ورود خودرو برقی داده شــده اســت و هنوز شواهد و 

گزارشی از عملکرد اجرایی این مصوبه مشخص نیست.
قائمی افزود: با صحبت، سخنرانی و بازدید مشکل حمل و نقل 
درون شهری حل نمی شود. حتی به دلیل عدم پیگیری نوسازی 
تاکسی ها مدت هاســت که سمند سورن به عنوان تنها خودروی 
مناسب تاکســی وارد چرخه حمل ونقل نشده و نوسازی متوقف 

شده است.
وی تصریح کرد: هنوز وزارت کشــور در مورد ون های اهدایی 
نیز اقدامی انجام نداده و شــهرداری هم پیگیری هایش به نتیجه 
نرســیده و این در حالی اســت که قرار بود با بودجه اختصاص 
داده شده نوسازی ون ها انجام شود که نشده است که امیدواریم 

شهردار تهران پاسخگوی این موارد و مطالبات باشد.

ماندگاری در مناطق محروم 
با اجرای تعرفه های ترجیحی

 حتی یک خودروی برقی هم 
موفق به دریافت پلاک تاکسی نشده است

عضو کمیسیون حمل و نقل شورای شهر تهران:رشد قابل توجه تعرفه های خدمات پرستاری؛

رئیس شــورای اسامی شــهر تهران از روند طی شدن مراحل 
آزمایشی قطار ملی مترو برای ورود به ناوگان خبر داد.

مهدی چمران گفت: در جلسه امروز بررسی حسابرسی ها را آغاز 
خواهیم کرد و عموما حسابرســی ها در دستور کار گنجانده شده 
تــا بتوانیم تعداد زیادی از آنها که مربوط به ســال های ۱۴۰۰ و 
۱۴۰۱ است را بررسی کنیم. وی درخصوص ورود واگن های ملی 
متــرو گفت: این مژده را باید بدهم که تعدادی از واگن های ملی 
در حال گذراندن مراحل آزمایشی هستند که در همین راستا هفته 
آینده یک بازدید از این واگن ها خواهیم داشت. تصور می کنم این 

واگن ها می توانند وارد چرخه خدمت رسانی شوند.
رئیس شورای شهر تهران همچنین درباره ورود اتوبوس های جدید 
در آبان ماه ســال جاری افزود: در مــورد اتوبوس های برقی داخلی 
فکر نمی کنم تا پایان امســال هم بتوانند این اتوبوس ها را بسازند 
تا در اختیار قرار بگیرد. اتوبوس هایی که در حال حاضر تحویل داده 
می شود معمولی و دیزلی هستند که همین ها نیز متاسفانه براساس 
آنچه وعده داده شده بود تحویل داده نمی شود؛ لذا روز سه شنبه معاون 
حمل ونقل شــهرداری تهران در گزارشی، آمار و ارقام یا درخصوص 
تعداد اتوبوس های تحویل گرفته شــده در ســالی که گذشته ارائه 
خواهنــد کرد.چمران تاکیــد کرد: تصور نمی کنم از ششــصد و 
خورده ای دســتگاه اتوبوس چیز بیشتری تحویل داده شده باشد. 
این تعداد از کارخانه های مختلف بوده که آنها هم مشکل دارند. 
باید شاســی این اتوبوس ها خریداری شــود و گریبکس ها وارد 
کشور شود که تعدادی در گمرک گیر کرده. ما همه این موارد را 
رصد می کنیم و تاش می کنیم مشــکات را حل کنیم. اگر این 

مشکات حل شود تعداد زیادی وارد کشور خواهد شد.

رئیس شــورای شهر تهران درخصوص ورود تاکسی های برقی به 
کشور نیز گفت: تاکسی ها توسط بخش خصوصی وارد می شوند در 
حقیقت خودشــان خودروها را می خرند و وارد می کنند؛ لذا خیلی در 
این مورد اطاعی ندارم و اصراری هم  به ورود تاکســی ها نداریم 
چراکه شهرداری نمی تواند تاکســی دار شود و باید این خودروها به 
تاکسی ران ها واگذار شود. در این زمینه طرح هایی پیش بینی شده که 
براساس آن عمل خواهد شد. بی تردید اگر تاکسی های برقی خوب 

وارد شود کار ارزنده و خوبی است.
وی ادامه داد: درخصوص تاثیر ورود خودروهای برقی بر میزان 
آلودگی هوا نیز باید محیط زیســت این موضوع را مورد سنجش 
قرار دهد و نظر خود را اعام کند. وقتی اعام می شــود آلودگی 
هوا ناشی از تردد وسایل نقلیه است با ورود خودروهای برقی که 
آلودگی ندارند همانند شــهرهای دیگر دنیا می توانند تاثیر مثبتی 

بر آلودگی هوا داشته باشند.

رئیــس مرکز ملــی پیش بینی و مدیریت بحــران مخاطرات 
وضع هوا گفت: از تابســتان به بعد احتمال تغییر فاز دورپیوند 
نوســان جنوبگان به لانینــا افزایش می یابــد. البته در تعیین 
وضعیت جوی کشــور عوامل زیادی موثر هســتند که میزان 

افزایش می دهد. را  عدم قطعیت پیش بینی 
صادق ضیائیان بــا بیان اینکه پیش بینــی تاثیرات جریانات 
دورپیوند جوی بر دما و بارش کشــور با احتمالات زیاد همراه 
اســت، اظهارکرد: یکی از ایــن جریان ها، دورپیوند نوســان 
جنوبی )ان ســو( نام دارد و دارای ســه فاز لانینــا، ال نینو و 
شرایط خنثی است. احتمال حاکمیت شرایط خنثی این جریان 
دورپیوند در ماه های آوریل، می، ژوئن و جولای زیاد اســت 
و احتمــال خیلی کمی )تا ۳۰ درصد( برای حاکمیت شــرایط 

ال نینو وجود دارد.
وی اضافــه کرد: طی فصل های تابســتان، پاییز و زمســتان 

پیش بینی می شود که این دور پیوند در فاز لانینا باشد.
رئیس مرکز ملــی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع 
هوا درباره وضعیت دما و بارش کشور در صورت حاکمیت شرایط 
لانینا گفت: دورپیوند »ان سو« یا نوسان جنوبگان یکی از صدها 
عامل موثر بر وضعیت دما و بارش کشور است و در شرایطی بین 
۳۰ تا ۶۰ درصد می تواند بر دما و بارش کشــور تاثیرگذار باشد و 

در شرایطی کمتر موثر است.
وی اضافه کرد: در شرایطی که حاکمیت لانینا اهمیت بیشتری 
پیــدا کند، احتمال دریافت بارش نرمــال کاهش می یابد البته از 
حــالا پیش بینی برای بارش های پاییزی و زمســتانه خیلی زود 

است و با خطای بسیار زیادی همراه است.

رئیس مرکــز ملی پیش بینــی و مدیریت بحــران مخاطرات 
 AO، وضع هوا تاکید کــرد: جریان های دورپیوند دیگری مانند
NAO، MJO ، دو قطبی اقیانوس هند و غیره بر دما و بارش 

کشور می تواند موثر باشند و شرایط جوی را متغیر می کنند.
ضیاییان در پایان درباره تاثیــر تغییرات اقلیمی بر عملکرد دور 
پیوندها و میزان پیــش بینی پذیری آن ها گفت: تغییرات اقلیمی 
موجب افزایش تغییرات دورپیوند می شود، در نتیجه عدم قطعیت 

پیش بینی ها افزایش می یابد.
به گزارش ایســنا پدیده ال نینو- لانینا یک شــاخص اقلیمی 
بزرگ مقیاس است که در پهنه وسیعی از آب های منطقه حاره ای 
اقیانــوس آرام رخ می دهد. زمانی که دمای آب اقیانوس به عمق 
حدود ۲۰۰ متر تغییر می کند، اگر نیم درجه گرم تر شــود وارد فاز 
»ال نینو« یا فاز گرم می شــود و اگر نیم درجه ســردتر از حالت 

نرمال شود یعنی وارد فاز »لانینا« شده است.

قطار ملی مترو در حال طی کردن 
مراحل آزمایشی برای ورود به ناوگان

 احتمال حاکمیت »لانینا« 
بر کشور از تابستان

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا مطرح کرد:رئیس شورای اسلامی شهر تهران  خبر داد:


